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https://www.100test.com/kao_ti2020/619/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E8_80_83_c46_619968.htm 第8章3 一、单项选择题 1、下列

进口货物中实行过滑准税的是（ ）。 A、木材 B、胶卷 C、

新闻纸 D、摄像机 2、进口货物以（ ）为基础确定完税价格

。 A、到岸价格 B、组成计税价格 C、成交价格 D、离岸价格

3、进料加工进口料件或其制成品（包括残次品）申报内销时

，海关以（ ）为基础审查确定完税价格。 A、接受内销申报

时的成交价格 B、接受内销申报时与料件相同货物的成交价

格 C、海关定期公布的计税参考价格 D、料件原进口时成交

价格 4、租赁方式进口的货物中，以租金方式对外支付的租

赁货物，在租赁期间以（ ）作为完税价格。 A、海关审定的

成交价格 B、海关审定的租金 C、海关审定预付款 D、海关审

定押金 5、下列各项中，符合关税有关对特殊进口货物完税

价格规定的有（ ）。 A、运往境外加工的货物，应以加工后

进境时的到岸价格为完税价格 B、准予暂时进口的施工机械

，按同类货物的到岸价格为完税价格 C、转让进口的免税旧

货物，以原入境的到岸价为完税价格 D、留购的进口货样，

以留购价格为完税价格 6、关于进口货物原产国别的确定，

不符合我国海关有关规定的是（ ）。 A、对于机器、仪器、

器材或车辆所用的零件、部件、备件及工具，如与主件同时

进口，而且数量合理，则按其各自的原产国确定 B、对于机

器、仪器、器材或车辆所用的零件、部件、备件及工具，如

与主件分别进口，而且数量合理，则按其各自的原产国确定

C、对经过几个国家加工、制造的进口货物，以最后一个对



货物进行经济上可以视为实质性加工的国家作为有关货物的

原产国 D、对于完全在一个国家内生产或制造的进口货物，

生产国或制造国视为该货物的原产国 7、除法定减免税外的

其他进出口关税减免的权限属于（ ）。 A、全国人大 B、国

务院 C、税务总局 D、海关总署 8、下列各项中，符合关税法

定免税规定的是（ ）。 A、保税区进出口的基建物资和生产

用车辆 B、边境贸易进出口的基建物资和生产用车辆 C、关

税税款在人民币100元以下的货物 D、无商业价格的广告品和

货样 9、某进出口公司从韩国进口一批化工原料共400吨，货

物以境外口岸价格成交，单价折合人民币为25000元（不包括

另向卖方支付的佣金每吨1000元人民币），已知该货物运抵

中国关境内输入地起卸前的包装、运输、保险和其他劳务费

用为每吨3000元人民币，关税税率为10%，则该批化工原料应

缴纳的关税为（ ）。 A、102万元 B、108万元 C、112万元 D

、116万元 10、某医疗设备厂以租赁方式从台湾租进医疗仪器

一台，其到岸价格为100万元人民币，从入境地到该厂的国内

运输费为3000元人民币。海关审查确定仪器租赁费为4万美元

（1美元＝8.3元人民币），进口关税税率为5%，应缴纳的进

口关税为（ ）。 A、16600元 B、50000元 C、50150元 D

、66750元 11、2003年9月1日某公司由于承担国家重要工程项

目，经批准免税进口了一套电子设备。使用2年后项目完工

，2005年8月31日公司将该设备出售给了国内另一家企业。该

电子设备的到岸价格为300万元，关税税率为10%，海关规定

的监管年限为5年，按规定公司应补缴关税（ ）。 A、12万元

B、15万元 C、18万元 D、30万元 12、某企业从日本进口一批

电子零件，申报成交价格为550万元，而海关协定价格为700



万元。另外，该企业承担了该批零件的包装材料费50万元；

同时，该企业支付给出口方零件进口后的技术服务费用150万

元。已知电子零件的进口关税税率为10%。该企业进口电子

零件应缴纳的关税为（ ）。 A、75 B、85 C、70 D、90 13、关

税滞纳金的起征点为（ ）元。 A、10 B、50 C、100 D、500 14

、进出口货物关税申报时间为（ ）。 A、进口货物自运输工

具申报进境之日起7日内 B、进口货物自运输工具申报进境之

日起14日内 C、进口货物自运输工具申报进境之日起15日内

D、出口货物在货物运抵海关监管区后装货的14小时以前 15

、某进出口公司2002年3月进口一批货物，海关于当月8日填

发缴款书，该纳税人一直没有纳税。海关从（ ）起可对其实

施强制扣缴措施。 A、3月16日 B、3月23日 C、6月9日 D、6

月23日 16、进出口货物，因纳税义务人违反规定而造成的少

征或漏征关税的，海关可以在（ ）追征。 A、一年内 B、三

年内 C、五年内 D、十年内 17、纳税义务人自海关填发税款

缴款书之日起（ ）日内，向原征税海关的上一级海关书面申

请复议。逾期申请复议的，海关不予受理。海关应当自收到

复议申请之日起（ ）日内做出复议决定；纳税义务人对海关

复议决定不服的，可以自收到复议决定书之日起（ ）日内，

向人民法院提起诉讼。 A、30；60；15 B、15；60；15 C、15

；15；30 D、30；60；30 18、关税纳税义务人因不可抗力或

者在国家税收政策调整的情形下，不能按期缴纳税款的，经

海关总署批准，可以延期缴纳税款，但最长不得超过（ ）。
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